
Janov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.860200N, 14.265264E

Nadmořská výška: 323 m n. m. První pís. zmínka: 1446 (578 let) Katastrální výměra: 466 ha

Počet obyvatel: 336 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.janovuhrenska.cz

Okolí a příroda Janov
V blízkosti obce se nacházejí divoké pískovcové útvary, hluboké rokle a rozlehlé lesy. Obec Janov je
členem mikroregionu České Švýcarsko.
V okolí obce můžete navštívit řadu zajimavých přírodních památek.
Pravčická brána - světoznámý přírodní skalní útvar. Je symbolem celé oblasti. Největší
přirozená skalní brána na našem kontinentu, národní přírodní památka.
Soutěsky - nádherné přírodní útvary na řece Kamenici, jejichž tichou krásu můžete obdivovat při
projížďce na pramicích.
Hrad Šaunštejn - Loupežnický hrad - Tento hrad byl jedním z četných skalních hradů, které chránily
Českou stezku na cestě do Saska. Dnes již nalezneme pouze stopy po místnostech vytesaných do skal a
hlubokou dutinu, na jejíž význam nejsou jednotné názory. Jednalo se buď o cisternu na vodu, nebo vězení.
Výlet na Šaunštejn vás určitě nezklame, protože se nalézá v krásném prostředí Jetřichovického
skalního města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/823/janov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:35:12


